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گروه بین‌الملل: یک جت ثبت شده 
مرتبط با »یوگنی پریگوژین« رهبر گروه 
واگنر از روسیه به بلاروس پرواز کرده و در 
این کشور به زمین نشست. به نوشته روزنامه 
گاردین، کدهای شناسایی این هواپیما که یک 
جت Embraer Legacy ۶۰۰ با کدهای 
»اوتولکس ترانسپورت« مطابقت دارد توسط 
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی ایالات متحده 
به یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر مرتبط 
است و توسط سایت فلایت رادار ۲۴ رصد 
شده، صبح دیروز )سه شنبه( وارد بلاروس شد.
بر اساس توافقی با میانجی گری الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس با هدف 
توقف شورش گروه واگنر، پریگوژین قرار است 
به بلاروس برود. از سوی دیگر رسانه‌های 
روسی گزارش می‌دهند که سرویس امنیتی 
روسیه تحقیقات خود را در مورد شورش 
مسلحانه واگنر که ساختمان‌های نظامی در 
روستوف را تصرف کرده و سپس به سمت 
مسکو حرکت کردند، بسته است. وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرد که گروه واگنر در حال آماده 
شدن برای تحویل »تجهیزات نظامی سنگین« 

خود به نیروهای مسکو است.

تمجید پوتین از ارتش سرخ
»ولادیمیر پوتین« که پس از پایان شورش 
کوتاه واگنر ، طرف ارتش روسیه را گرفته بود ؛ 

دیروز از نظامیان این کشور تقدیر کرد.  
رئیس‌جمهور روسیه از ارتش و مجریان 
قانون در روسیه به دلیل »توقف یک جنگ 
داخلی« تقدیر کرد. در آغاز این سخنرانی که 
سرگئی شویگو وزیر دفاع و افسران نظامی 
حضور داشتند پوتین از شرکت کنندگان 
خواست برای خلبانان روسی که در جریان 
شورش‌های واگنر کشته شدند، یک دقیقه 
سکوت کنند.  او با اشاره به گروه شورشی 
واگنر گفت: ارتش و مردم در کنار »شورشیان« 
نبودند. نظامیانی که در سرکوب شورش 
مسلحانه در ۲۴ ژوئن شرکت کردند، در واقع 
جنگ داخلی در روسیه را متوقف کردند، 
به وضوح و هماهنگ عمل کردند. »شما از 
نظم قانون اساسی، زندگی، امنیت و آزادی 
شهروندان ما دفاع کردید. پوتین در سخنرانی 
خود خطاب به نیروهای امنیتی که شورش را 
سرکوب می‌کردند، گفت: شما سرزمین مادری 
ما را از تحولات نجات دادید، در واقع جنگ 
داخلی را متوقف کردید. در شرایط دشوار، به 

وضوح، هماهنگ عمل کردید، وفاداری خود را 
به مردم، روسیه و سوگند نظامی ثابت کردید.

او تاکید کرد: سربازان ما در مقابل 
آشوب‌هایی که ممکن بود به هرج و مرج 
تبدیل شود، ایستادند.ارتش روسیه و ملت 
آن در صف شورشیان نبودند و از آنها حمایت 

نکردند.
پوتین گفت که جابجایی نیروهای روسی 
از منطقه عملیات ویژه نظامی برای مقابله با 
شورش مسلحانه یوگنی پریگوژین،صورت 
نگرفت. پوتین در سخنرانی خود در جمع 
سربازان گفت: ما مجبور نبودیم واحدهای 
رزمی را از منطقه عملیات نظامی ویژه خارج 

کنیم.
چشم‌انداز آرایش فرماندهان روسیه

طی شورش مسلحانه گروه واگنر، یوگنی 
پریگوژین رئیس این گروه نظامی خواستار 
برکناری سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه به 
دلیل مدیریتش در جنگ اوکراین و همچنین 
والری گراسیموف، رئیس ستاد ارتش روسیه 
شد. موسسه مطالعات جنگ )ISW( دراین 
خصوص معتقد است که در حال حاضر 
مشخص نیست آیا کرملین جایگزینی برای 

شویگو و گراسیموف انتخاب خواهد کرد یا 
خیر اما بعید است که کرملین چنین تغییرات 
شدیدی را در حوزه فرماندهی فورا انجام دهد 
زیرا در این صورت ظاهرا به خواسته‌های 
این مسئله،  پریگوژین تن می‌دهد.علی‌رغم 
منابع روسی همچنان به گمانه‌زنی‌ها درباره 
تغییرات مربوط به فرماندهی ارتش روسیه به 

دنبال شورش واگنر ادامه داده‌اند.
بلاگرهای نظامی روسیه کارزاری راه 
انداخته و با برجسته کردن الکسی دیومین، 
فرماندار شهر تولا، به دنبال این هستند که 
او را جانشین شویگو کنند. یک بلاگر نظامی 
دیگر وابسته به کرملین پیشنهاد داد که 
مسکو احتمالا تعداد دیگری از مقامات خود 
را از جمله یوگنی بوردینسکی، فرمانده اداره 
مرکزی سازماندهی و بسیج نیروها در ستاد 
کل نیروهای مسلح روسیه تغییر دهد. او ادعا 
کرد که کرملین شاید بوردینسکی را به خاطر 
ناتوانی‌اش در پاسخگو کردن مجرمان تغییر 

دهد.
دست‌پخت آقای سرآشپز

برخی از کارشناسان معتقدند که شورش 
گروه واگنر منجر به تزلزل و تضعیف 

رئیس‌جمهوری روسیه خواهد شد اما در 
مقابل برخی دیگر این اتفاق را نتیجه یک بده‌و 
بستان می‌دانند. »ربکا کوفلر« تحلیلگر سابق 
سیا می‌گوید که پیشروی سریع نیروهای واگنر 
به سمت مسکو و تغییر موضع ناگهانی آنها 
عملیات »پرچم دروغین« بوده که با تبانی و 
هماهنگی با پوتین صورت گرفته است. این 
تحلیلگر سابق سیا معتقد است که هدف از 
کودتای اخیر این بوده تا پوتین فرصت جذب 
نیرو برای ارتش روسیه را پیدا کرده و در 
ذهنیت رهبران و افکار عمومی کشورهای 
غربی این تصور اشتباه را ایجاد کند که موضع 

شخص او تضعیف شده است.  
کوفلر به »اریک شاون« از شبکه خبری  
فاکس نیوز گفت که کودتای اخیر راهی برای 
تقویت قدرت سیاسی شخص پوتین بوده 
است. او افزوده است: »پوتین در نهایت با 
شتاب بیش تری نیروهای نظامی بیش تری را 
بسیج و جذب می‌کند و برنامه تهاجمی دوباره 

علیه اوکراین را تقویت خواهد کرد.«
کوفلر می‌گوید: »در جریان شورش کوتاه 
واگنر چه تغییری ممکن است رخ داده باشد 
که او ناگهان تصمیم به عقب نشینی نیروها و 
انجام معامله با پوتین را گرفت. خیر، من باور 
نمی‌کنم. تمام این کارها صحنه سازی شده 
است. این عملیات کلاسیک »پرچم دروغین« 

و »سازماندهی شده« بود.«
کارشناس سابق سیا تاکید کرد ؛ »پوتین 
از ما می‌خواهد باور کنیم که او ضعیف 
است و تهدید مستمر از جانب یک شورش 
نظامی وجود دارد.« او افزود: »این عملیات 
بهانه‌ای برای اعلام حکومت نظامی است که 
پوتین پیش‌تر آن را انجام داده بود. او امروز 
اصلاحیه‌ای را اعلام کرد که طبق آن هر کس 
مقررات حکومت نظامی را نقض کند به مدت 
۳۰ روز زندانی می‌شود. نکته بسیار جالب 
و آشکار دیگر آن است که پوتین به تازگی 
اجازه داده است که مردان با سابقه کیفری 
می‌توانند به ارتش بپیوندند. بنابراین، این 
توجیهی برای بسیج بیش‌تر نیرو‌های روسی 
به منظور فرستادن آنان به چرخ گوشت در 
اوکراین است. هم چنین این عملیات با این 
هدف صورت گرفته که به بایدن نشان دهد 
که روسیه یک تهدید نیست و درگیر آشفتگی 
داخلی خود است. تمام این کار‌ها برای پرت 
کردن حواس غرب صورت می‌گیرد. پریگوژین 
مرد احمقی نیست. او یک محکوم سابق 
باهوش است. او زندگی خود را از یک زندانی به 
صاحب غرفه‌هات داگ تبدیل کرد و به صاحب 
یک کسب و کار پذیرایی چند میلیونی که به 
کرملین از جمله خود پوتین خدمت می‌کرد 

تبدیل شد.«

وزارت دفاع روسیه از برگزاری رزمایش جت‌های جنگنده با هدف آمادگی 
و بهبود وظایف بر فراز دریای بالتیک خبر داد. به گزارش رویترز، وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرد که رزمایش‌ تاکتیکی جنگنده‌ها را بر فراز دریای بالتیک با هدف 
آزمایش آمادگی برای انجام عملیات‌ جنگی و وظایف ویژه انجام می‌دهد. خدمه 
جت جنگنده سوخو ۲۷ مربوط به ناوگان دریای بالتیک موشک‌های کروز را در 
یک عملیات آزمایشی هدف گرفتند. هدف اصلی این رزمایش، آزمایش آمادگی 
خدمه پرواز برای انجام وظایف رزمی و ویژه ذکر شده است. خدمه جت‌های 
جنگنده در این رزمایش علاوه بر بهبود مهارت‌ها، به طور شبانه‌روزی در حال 
محافظت از آسمان منطقه کالینینگراد )بخش جدا شده از خاک روسیه و متعلق 

به این کشور واقع در میان لهستان و لیتوانی( روسیه هستند.

رزمایش جنگنده‌های روسی در دریای بالتیک
گروهی از قانونگذاران آمریکایی درحالی از دولت بایدن می‌خواهند که به 
منظور شکست خطوط مستحکم روسیه مهمات خوشه‌ای به اوکراین بفرستد 
که استفاده از این مهمات توسط بسیاری از کشورها به دلیل نگرانی‌های جدی 
حقوق بشری ممنوع اعلام شده است. به گزارش نشریه فارن پالیسی، گروهی از 
قانون‌گذاران آمریکایی از هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه به دنبال رسیدن 
اوکراین به ابزاری ممنوعه برای خارج کردن نیروهای روس از خاک این کشور 
هستند. »جو ویلسون« و »ویکتوریا اسپارتز« نمایندگان جمهوریخواه و استیو 
کوهن نماینده دموکرات کنگره آمریکا در نامه‌ای به جو بایدن ر‌ئیس جمهوری 
 - )DPICM( این کشور، برای ارسال مهمات ۲ منظوره بهبود یافته متعارف

کلاهک موشکی یا توپ با طراحی انفجار خوشه‌ای - به اوکراین تاکید کردند.

طرح ارسال بمب‌خوشه‌ای آمریکا به کی‌یف
نخست وزیر ژاپن برای شرکت در نشست‌های ناتو، اتحادیه اروپا و 
خاورمیانه در ماه آینده میلادی به چند کشور اروپایی سفر می‌کند.به گزارش 
کیودونیوز، »فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن، گفت برای شرکت در نشست 
ناتو به لیتوانی و برای گفتگو با رهبران اتحادیه اروپا به بلژیک خواهد رفت. او 
در جلسه با اعضای اجرایی حزب حاکم ژاپن، اعلام کرد قصد دارد اواخر ماه 
جاری از عربستان سعودی، امارات متحده عربی و قطر نیز بازدید کند تا روابط 
اقتصادی و امنیتی با کشورهای خاورمیانه را تعمیق بخشد. کیشیدا که اولین 
نخست وزیر ژاپنی بود که در سال ۲۰۲۲ در نشست ناتو در اسپانیا شرکت کرد، 
قرار است به گردهمایی امسال ائتلاف فراتر از آتلانتیک بپیوندد که در تلاش 
برای پاسخ به تهدیدات امنیتی آسیایی، در توکیو دفتر ارتباطی افتتاح می‌کند.

حضور نخست‌وزیرژاپن در نشست ناتو

رای‌گیری پارلمان اروپا درباره بلغارستان و رومانی پارلمان اروپا اوایل ماه ژوئیه )نیمه دوم 
تیرماه(، درباره عضویت بلغارستان و رومانی 
خواهد  تصمیم‌گیری  شنگن  حوزه  در 
کرد.  به گزارش خبرگزاری بتا، کمیسیون 
درخواست‌های پارلمان اروپا روز سه شنبه با 
25 رای مثبت و بدون رای منفی و ممتنع، این 
تصمیم را اتخاذ کرد.انتظار می‌رود پارلمان اروپا 
از شورای اروپا بخواهد که عضویت این دو کشور 
در شنگن را تا پایان سال میلادی جاری، نهایی 
کند. در پیش‌نویس قطعنامه‌ای که پارلمان اروپا 

آماده کرده، آمده است: بلغارستان و رومانی، 
همه شروط عضویت در حوزه شنگن را برآورده 
کرده‌اند و خروج آنها از این حوزه، فشارهای 
اجتماعی و اقتصادی برای شهروندانشان به 
همراه خواهد داشت. اکنون با آنکه بلغارستان و 
رومانی عضو اتحادیه اروپا هستند، اما شهروندان 
این دو کشور، هنگام عبور از مرزهای اروپا، با 

تاخیر، مشکلات بوروکراسی و هزینه اضافی 
نسبت به شهروندان حوزه شنگن روبه‌رو 
می‌شوند. در حالی که زمان عبور از مرز برای 
شهروندان شنگن حدود 10 دقیقه است، زمان 
تاخیر برای شهروندان اروپایی خارج از شنگن، از 
چند ساعت تا چند روز ممکن است طول بکشد. 
این وضعیت، به‌ویژه کار را برای رانندگان بخش 

ترابری و حمل و نقل، دشوار می‌کند. بر اساس 
برآوردها، به دلیل توقف خودروهای خارج از 
منطقه شنگن پشت مرزهای این منطقه، سالانه 
46 هزار تن دی اکسید کربن اضافی تولید 
می‌شود. عضویت در منطقه شنگن، به شهروندان 
کشورهای عضو این امکان را می‌دهد که بدون 
نیاز به تشریفات رایج، بتوانند از مرزهای یکدیگر 

گذر کنند. تقریبا همه کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا، به غیر از بلغارستان، رومانی، ایرلند و 
قبرس، عضو شنگن محسوب می‌شوند. از این 
میان، دو کشور بلغارستان و رومانی در حال 
طی کردن فرآیندهای لازم برای عضویت در 
این منطقه‌اند. با آغاز سال 2023، کرواسی به 
عنوان تازه‌ترین عضو، وارد شنگن شد. افزون 
بر این، کشورهای ایسلند، نروژ، سوئیس و 
لیختن‌اشتاین که عضو اتحادیه اروپا نیستند نیز 

به عضویت شنگن درآمده‌اند.

»کوین مک کارتی« نماینده جمهوریخواه مجلس 
نمایندگان آمریکا، مریک گارلند دادستان کل این کشور را 
در موضوع تحقیقات کیفری وزارت دادگستری درباره پسر 
رئیس جمهور تهدید به استیضاح کرد. خبرگزاری رویترز 
نوشت: مک کارتی رئیس جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
آمریکا روز یکشنبه در توئیتر اظهار داشت دیوید ویس 
دادستان فدرال -که توسط دونالد ترامپ رئیس جمهور 
پیشین جمهوریخواه منصوب شده و نظارت بر تحقیقات 
درباره پرونده هانتر بایدن فرزند رئیس جمهوری را برعهده 
دارد- باید به سوالاتی درباره اتهامات افشاگران درباره 

دخالت وزارت دادگستری در این پرونده پاسخ دهد.
مک کارتی گفت: اگر اتهامات افشاگران درست باشد، 
این بخشی از تحقیقات گسترده تر استیضاح درباره مریک 
گارلند وزیر دادگستری به اتهام استفاده از وزارتخانه 

متبوعش به عنوان سلاح خواهد بود.
بر اساس اسناد دادگاهی که هفته پیش ارائه شد، هانتر 
بایدن موافقت کرده به دو تخلف خود در خصوص خودداری 

عامدانه از پرداخت مالیات بر درامد، اعتراف کند. وی 
همچنین با توافقی برای حل و فصل اتهام مربوط به حمل 
غیرقانونی ساح که می تواند از محکومیتش در این جرم 
جلوگیری کند، موافقت کرده است. گارلند، شهادت افشاگر 
سرویس درامد داخلی را رد کرده است. این افشاگر گفته 
بود ویس در پرونده پسر رئیس جمهور تحت فشار وزارت 
دادگستری برای خودداری از تحقیقات جدی تر بوده است. 
جمهوریخواهان مجلس نمایندگان آمریکا که برخی از آنها 
علاقه مند به تلافی دوبار استیضاح ترامپ در زمان سلطه 
دموکرات ها در این مجلس هستند، چندین تحقیقات را 
درباره خانواده و دولت بایدن به جریان انداخته اند. ترامپ 
که با چندین تحقیقات و کیفرخواست فدرال مواجه است 
برای شرکت دوباره در انتخابات سال ۲۰۲۴ وارد عرصه 
رقابت های انتخاباتی شده است. به گزارش ایرنا، پیشتر 
تد کروز سناتور جمهوری‌خواه پیام های رد و بدل شده 
میان هانتر بایدن و یک تاجر چینی را سوء‌استفاده از قدرت 

دانست و استیضاح جو بایدن را خواستار شد.

بر اساس نظرسنجی جدید »ان بی سی نیوز«، در 
حدود نیمی از شرکت‌کنندگان نظر منفی به »کامالا 
هریس« دادند و او به این ترتیب پایین‌ترین نرخ محبوبیت 

یک معاون رئیس جمهوری در آمریکا را از آن خود کرد.
به گزارش نشریه آمریکایی هیل، نتایج این نظرسنجی 
که با مشارکت هزار نفر انجام شد، نشان می‌دهد ۳۲ درصد 
از شرکت کنندگان نظر مثبتی نسبت به )عملکرد( معاون 
رئیس جمهور دارند درحالیکه ۴۹ درصد نظر منفی دارند.

کامالا هریس امتیاز منفی ۱۷- را کسب کرد که در 
تاریخ نظرسنجی‌ها، این کمترین امتیاز محبوبیت برای 

یک معاون رئیس جمهور است.
به عنوان مثال، بر اساس نظرسنجی انجام شده در 
اکتبر ۲۰۱۹ ) مهر/آبان ۱۳۹۸(، ۳۸ درصد نظر منفی 
نسبت به مایک پنس معاون سابق رئیس جمهوری آمریکا 
در دوره دونالد ترامپ که اکنون نامزد ریاست جمهوری 

۲۰۲۴ آمریکا است، داشتند.
به گزارش رسانه آمریکایی آکسیوس، این نظرسنجی 

در حالی انجام می‌شود که مقامات کاخ سفید در حال 
همکاری با هریس برای اصلاح وجهه او تا قبل از انتخابات 
۲۰۲۴ هستند. جف زینتس رئیس کارکنان کاخ سفید 
به این رسانه گفت که به صورت هفتگی با هریس دیدار 
می‌کند تا درباره راه‌های تبلیغ ایده‌های سیاستمداری و 

رهبری او صحبت کند.
بر اساس این گزارش، انتظار می‌رود که معاون 
رئیس‌جمهور نقشی کلیدی در مبارزات انتخاباتی سال 

۲۰۲۴ داشته باشد.
جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده در ماه آوریل 
)فروردین( اعلام کرد که قصد نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده کشورش را دارد. بر اساس 
نظرسنجی ماه آوریل سی‌ان‌ان، تنها یک سوم آمریکایی‌ها 

اعلام کرده‌اند که جو بایدن شایسته انتخاب مجدد است.
دموکرات‌ها که به دنبال جایگزین برای بایدن در 
انتخابات آتی هستند در درون با مشکل عدم محبوبیت 

بایدن و هریس مواجه هستند.

ناکامی هریس در کسب محبوبیتخط‌ و نشان مک‌کارتی درباره استیضاح بایدن

بزرگترین لابی خاخام‌های ارتدکس جهان 
در بیانیه‌ای شدیداللحن، اقدام دولت آمریکا 
برای طرد نمایندگان این لابی در کابینه رژیم 

صهیونیستی را محکوم کرد.
به گزارش »ایزرائیل نشنال نیوز«، بزرگترین 
انجمن خاخام‌های ارتدکس جهان موسوم به 
»ائتلاف برای ارزش‌های یهودی« مستقر در 
آمریکا، به اقدام دولت این کشور برای دعوت 
نکردن از برخی وزرای کابینه »بنیامن نتانیاهو« 

جهت شرکت در یک مراسم اعتراض کرد.
شعبه انجمن »ائتلاف برای ارزش‌های 
یهودی« در سرزمین‌های اشغالی در بیانیه 
ای خطاب به دولت جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا اعلام کرد: دعوت نکردن سفارت آمریکا از 
بزالل اسموتریچ )رهبر حزب صهیونیسم دینی( 
و ایتامار بن گویر )رهبر حزب عوتسما یهودیت( 
برای حضور در مراسم »روز ملی استقلال 
آمریکا« که با هدف منزوی کردن آنها انجام 

می‌شود، محکوم است. »استیون پروزانسکی« 
معاون رئیس شعبه انجمن »ائتاف برای 
ارزش‌های یهودی« در سرزمین‌های اشغالی 
اعام کرد: بی احترامی به این وزیران، تحقیر 

اسرائیل است.
»یهودا اوپنهایمر یکی دیگر از مقامات 
ارزش‌های یهودی«  برای  انجمن »ائتاف 
نیز، اقدام دولت بایدن برای دعوت نکردن از 
اسموتریچ و بن‌گویر را خیانتی بی شرمانه به 
اصول بنیادین بیانیه استقلال آمریکا دانست و 

خواستار تغییر آن شد.
وی به اجتناب دولت آمریکا از تعامل با 
اعضای حریدی و ارتدکس کابینه نتانیاهو و 
مخالفت واشنگتن با طرح‌های این اعضا در 
حوزه تغییرات قضائی، شهرک سازی و مسائل 
امنیتی اشاره و اقدام دولت بایدن علیه این دو 
عضو کابینه نتانیاهو را دخالت در امور داخلی 

رژیم صهیونیستی اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، آمریکا با دعوت نکردن 
از اعضای تندرو کابینه حاکم بر رژیم 
صهیونیستی، جهت شرکت در مراسم روز 
استقلال این کشور، بار دیگر اختلاف با جریان 
راست‌گرای افراطی حاکم بر این رژیم را آشکار 
کرد. روزنامه‌هاآرتص اخیرا در گزارشی از 
دعوت نشدن اسموتریچ و بن گویر به مراسم 
روز استقلال آمریکا در سوم جولای)۱۲ تیر( 
خبر داد و نوشت: هیچ کدام از اعضای احزاب 
صهیونیسم دینی، عوتسما یهودیت و نوعم به 

این مراسم دعوت نشدند.
روزنامه‌هاآرتص چاپ تل‌آویو، اقدام سفارت 
آمریکا در سرزمین‌های اشغالی برای دعوت 
نکردن از رهبران و اعضای احزاب حریدی و 
صهیونیسم دینی را تحقیر ۲۰ درصد از اعضای 

کابینه بنیامین نتانیاهو اعلام کرد.
این رسانه صهیونیستی، در عین حال 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر، »یوآف 

گالانت« وزیر جنگ، »نیر برکات« وزیر 
اقتصاد، »یائیر لاپید« رهبر حزب یش عتید، 
»بنی گانتس« رهبر حزب اتحاد، »میراو 
میخائیلی« رهبر حزب کارگر و »آویگدور 
لیبرمن« رهبر حزب یسرائیل بیتنیو را از جمله 
افرادی از اعضای کابینه و ائتلاف مخالفان در 
کنست)پارلمان( رژیم صهیونیستی اعلام کرد 

که به مراسم سفارت آمریکا دعوت شده اند.

حضور رهبران احزاب تندرو صهیونیست در 
کابینه راستگرای بنیامین نتانیاهو، روابط رژیم 
صهیونیستی با آمریکا و اتحادیه اروپا را دچار 

مخاطره کرده است.
با وجود گذشت چندماه از تشکیل کابینه 
جدید رژیم صهیونیستی، جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا سنت شکنی کرده و هنوز وی 

را به کاخ سفید دعوت نکرده است.

بیانیه شدیداللحن صهیونیست‌های تندرو علیه دولت بایدن

مساله فساد در عراق
روزنامه نشنال در گزارشی نوشت: فساد مالی و اداری به نظر می‌رسد در 
عراق ریشه‌دار باشد؛ اما همیشه راه‌هایی برای کسانی که به دنبال شفافیت و 
رهایی کشور از فساد هستند وجود دارد. عراق قرار نیست تا همیشه در فساد 

زندگی کند.
هر کشوری در جهان ممکن است از فساد رنج ببرد؛ اما عراق همچنان از 
آن رنج می‌برد و در رتبه ۱۵۷ از مجموع ۱۸۰ کشوری قرار دارد که با این 
پدیده مواجه است. این کشور شاهد رشد درآمدهای مالی به لطف بخش نفت 
است. برای همین همواره ثروت زیادی وجود دارد که هدف بی‌وجدان‌ها باشد. 
تلاش‌هایی که برای دستیابی به اموال بازسازی و قراردادها و منابع به دنبال 
سقوط نظام صدام در سال ۲۰۰۳ شکل گرفت منجر به تحکیم و تثبیت اختلاس 
و فساد شد. طبق بررسی‌های انجام شده توسط مرکز پژوهش‌های بروکینگز، 
آمریکا اموالی را بدون برنامه‌ریزی و بدون نظارت در تعدادی از پروژه‌ها توزیع کرد 
و در این روند اشتیاق کسب غیرقانونی و پول آسان را در تمام سطوح دولت و 

حتی در زمینه‌های غیرنظامی و سازمان‌های مدنی ایجاد کرد.
با وجود فساد ریشه‌ای در عراق اما راه‌هایی برای مقابله با این پدیده وجود 
دارد. به عنوان مثال می‌توان شبکه جامعه مدنی قوی با مشارکت وکلا، قضات، 
روزنامه‌نگاران و شخصیت‌های آکادمیک برای شناسایی و مبارزه با فساد تشکیل 
داد. با اینکه تنها یک راه حل وجود ندارد؛ اما آن‌هایی که معمولا با فساد 
مقابله می‌کنند با درگیری طولانی و خطرناکی مواجه می‌شوند. در صورتی که 
سیاستمداران و کارمندان مجری قانون اراده لازم را داشته باشند ابزارها برای حل 
این پدیده وجود دارد. عراق می‌تواند کاملا از فساد رها شود و منابع خود را برای 

آینده بهتری برای ملتش به کار گیرد.

ویژه

بحران در بانک‌ مرکزی بریتانیا
روند صعودی افزایش نرخ بهره بین‌بانکی در بریتانیا که در بحبوحه بحران 
هزینه‌های زندگی و تورم بی‌سابقه در این کشور، منجر به جهش اقساط وام 
مسکن میلیون‌ها خانوار بریتانیای شده است، فشارها برای برکناری رئیس بانک 

مرکزی بریتانیا را افزایش داده است.
دبیر پیشین حزب حاکم محافظه کار هشدار داده است که اگر رئیس بانک 
مرکزی راهبرد دیگری را به‌جز افزایش نرخ بهره، برای مقابله با تورم فزاینده 
در این کشور ارائه ندهد باید از مسئولیت خود استعفا کند.»جیک بری« که از 
نزدیکان بوریس جانسون نخست وزیر اسبق بریتانیا و از اعضای ارشد حزب حاکم 
محافظه‌کار بشمار می‌رود، نخستین سیاستمدار بریتانیای است که به صورت 
علنی از عملکرد »اندرو بیلی« رئیس بانک مرکزی بریتانیا انتقاد کرده و آینده 

شغلی وی را زیر سئوال برده است.
وی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع رسانی »جی‌بی‌نیوز« اظهار داشت: »شاید وقت 
آن رسیده است که به دنبال گزینه دیگری برای مدیریت بانک مرکزی باشیم 
که برنامه بهتری برای اقتصاد داشته باشد«. به گفته این سیاستمدار بریتانیای 
»بانک مرکزی در این مدت بسیار کند عمل کرده و بهای این سوء مدیریت را 

پرداخت‌کنندگان وام مسکن و شرکت‌ها می‌پردازند.«
این درحالیست که بانک مرکزی بریتانیا هفته پیش نرخ بهره پایه را برای 
سیزدهمین بار طی ۲۰ ماه گذشته افزایش داد و شوک دیگری را به بازار مسکن 
و مخارج بدهکاران بانک در بحبوحه بحران هزینه‌های‌ زندگی در این کشور وارد 

کرد.
کمیته سیاست‌های پولی بانک مرکزی بریتانیا همانطور که پیش‌بینی می‌شد، 
پنجشنبه گذشته اعلام کرد که نرخ بهره بین بانکی با ۰.۵ واحد درصد افزایش 
به ۵ درصد رسیده است. به این ترتیب چند صد پوند دیگر به اقساط ماهانه وام 
مسکن میلیون‌ها بریتانیای که این روزها از بحران هزینه‌های زندگی رنج می‌برند، 

اضافه شده است.
بانک مرکزی بریتانیا تا اواخر سال ۲۰۲۱ میلادی نرخ بهره پایه را برای کاهش 
تأثیرات اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا به ۰.۱ درصد کاهش داده بود. 
این میزان از سال ۲۰۲۲ به این سو، در پی تشدید مشکلات اقتصادی بریتانیا و 
تاثیرات ناشی از جنگ اوکراین، روند صعودی به خود گرفت و احتمال می‌رود که 
به مرز ۶ درصد نیز برسد. این درحالیست که شاخص تورم طی همین مدت از 
محدوده ۲ به ۸.۷ درصد رسیده و بانک مرکزی بریتانیا در تلاش است تا بواسطه 
افزایش هزینه استقراض، تورم را مهار کند. با این حال آمارها نشان می‌دهد که 

بریتانیا تنها کشور اروپای غربی است که از تورم بالا رنج می‌برد.
مرکز آمار ملی بریتانیا چهارشنبه هفته پیش اعلام کرد که نرخ تورم طی 
دو ماه گذشته بر خلاف انتظار کارشناسان که پیش‌بینی می‌کردند روند نزولی 
طی کند، ثابت مانده و این مساله گمانه‌زنی‌ها را درباره جهش نرخ بهره بین 
بانکی افزایش داد. از سویی براساس آمارها ۶۵.۱ درصد از مردم بریتانیا صاحب 
خانه‌ای هستند که در آن زندگی می‌کنند. از این آمار ۳۷.۵ درصد دارای وام 
مسکن هستند و ماهانه بخشی از درآمد خود را به بانک پرداخت می‌کنند. این 
درحالیست که روزنامه گاردین بریتانیا چندی پیش گزارش داد که ۷۰۰ هزار 
خانوار بریتانیای فقط طی ماه گذشته میلادی قادر به پرداخت وام مسکن خود 
نبوده‌اند. این گزارش حاکیست که افزون بر ۲ میلیون بریتانیای نیز در همین 
مدت اجاره مسکن، قسط وام بانکی، کارت اعتباری و یا قبوض خود را پرداخت 
نکرده‌اند. این وضعیت سبب شده تا مردم ناگزیر به اقدامات جبرانی نظیر کاهش 
خرید مواد غذایی، فروش دارایی‌ها، قرض گرفتن و یا در بهترین حالت استفاده 

از پس‌انداز متوسل شوند.
»ریشی سوناک« نخست وزیر بریتانیا از تصمیم بانک مرکزی این کشور برای 
افزایش نرخ بهره حمایت کرده و بدون در نظر گرفتن تبعات این وضعیت بر 
مخارج مردم، این مسیر را تنها راه مهار تورم خوانده است. او به تازگی طی 
مصاحبه‌ای گمانه‌زنی‌ها درباره پرداخت کمک هزینه دولتی به‌منظور کاهش فشار 
ناشی از افزایش اقساط وام مسکن را نیز رد کرد و گفت که حمایتی در این زمینه 
در نظر گرفته نشده است. وزیر دارایی بریتانیا نیز هفته پیش با روسای ارشد 
بانک‌های این کشور درباره نحوه مماشات با بدهکاران نظام بانکی دیدار کرد. در 
نتیجه این جلسه تمهیداتی در نظر گرفته شد که فشار بانک‌ها روی بدهکاران 
کاهش یافته و مهلت بیشتری برای پرداخت اقساط وام‌ها درنظر گرفته شود. 
این درحالیست که احزاب سیاسی مخالف دولت، برگزاری این جلسه را حرکتی 

سیاسی و بدون نتیجه علمی توصیف می‌کنند.
همچنین گزارش‌ها حاکیست که شمار فزاینده‌ای از اعضای حزب حاکم 
محافظه‌کار نسبت به عملکرد رئیس بانک مرکزی بریتانیا معترض بوده و او را 
مسئولی به کفایت می‌کنند. دبیر پیشین حزب محافظه‌کار، آقای بیلی را معادل 
اصطلاح فارسی، کبکی توصیف که سرش را در برف فرو کرده و مشکلات مردم 
را نادیده گرفته است. جیک رویکرد دولت و بانک مرکزی بریتانیا را »آزمون و 
خطا« نامید و هشدار داد که اوضاع مالی کشور تا ۶ ماه دیگر به مرحله بحرانی 
خواهد رسید. حزب لیبرال دمکرات هم به دولت پیشنهاد کرده که کمک‌های 
بیشتری را در اختیار اقشار کم‌درآمد قرار دهد تا فشار ناشی از افزایش اقساط وام 
مسکن کاهش یابد. واقعیت این است که اقتصاد بریتانیا در نتیجه چندین بحران 
متوالی در بدترین وضعیت نیم قرن گذشته قرار دارد. طبق ارزیابی جدید صندوق 
بین‌المللی پول، اقتصاد این کشور از هر نظر در بدترین وضعیت نسبت به سایر 
قدرت‌های اقتصادی جهان قرار دارد و در سال جدید میلادی کوچکتر خواهد 
شد. بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی، اقتصاد بریتانیا بر خلاف ادعای دولت 
این کشور ۰.۶ درصد در سال ۲۰۲۳ میلادی منقبض می‌شود. صندوق بین‌المللی 
پول همچنین پیش‌بینی کرده که بریتانیا تنها کشوری است که اقتصاد آن طی 
سال آینده )۲۰۲۴( به نسبت تمام اقتصادهای پیشرفته و نوظهور، حتی از روسیه 

که تحت تحریم است، کوچک‌تر شود.

همکاری راهبردی هند و مصر
هند و مصر در سفر دو روزه نخست وزیر هند نارندرا مودی به قاهره، توافقنامه 

ای برای مشارکت استراتژیک امضا کردند.
چهار توافقنامه در این سفر به امضا رسید، اولین و مهم ترین آن که یک 
پیشرفت مهم در تاریخ روابط دوجانبه بین این دو کشور به شمار می‌آید، توافق 
مشارکت استراتژیک بوده است، »وینی موهان کواترا«، مشاور وزیر امور خارجه 
هند، اعلام کرد این سند همکاری با موضوع انرژی‌های سبز و تجدیدپذیر بخش 
مهمی از مشارکت آینده با مصر خواهد بود، زیرا دو طرف به انرژی پاک اهمیت 

می‌دهند.
وزارت امور خارجه هند اعلام کرد سه تفاهم نامه دیگر در زمینه‌های 
کشاورزی، باستان شناسی و آثار باستانی و تجارت نیز امضا شده است و دو طرف 
در مورد همکاری چندجانبه در گروه ۲۰ و موضوعات دیگری مانند غذا، امنیت 
انرژی و تغییرات آب و هوایی گفتگو کردند. در بخشی از این دیدار، نخست وزیر 

هند، »نشان نیل«، بالاترین نشان افتخار دولتی مصر را دریافت کرد.

اکونومیک

استراتژیک

پوتین: از جنگ داخلی جلوگیری شد

تمجید از ارتش روسیه


